Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosevo
Komuna ¢ Prishtinés

Opéstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-22-2000-1-2-1/C886
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ang; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, (ne vazhdim
“Furnizuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimel e shénuara me poshté:

Furnizim me paisje 1€ teknologjisé informative pér nevojat ¢ komunés s¢ Prishtings

Me numér identifikues: 616-22-2000-1-2-1 dhe 616 22 20 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim me paisje té teknologjisé informative pér nevojat e komunis sé
Prishtings nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. 616 22 20121

1 Furnizim me paisje (¢ teknologjisé informative pér nevojat ¢ komunés sé
Prishtinés

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet# 30 dité nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t# jeté Komuna e Prishtings,
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njg centifikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1& ket@ si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit 1& Doganave 1€ Bashk#sis# Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1 cilat i ka nénshkruar vendi n# fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 13 440,00 €; [Trembé&dhjel# mijé e katérgind e dyzet euro] Euro.

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Aj duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i n&nshirohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do (€ behen n€& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta 18 kontratés. Pagesa do 18
béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumés s& vlerés s& njé
Urdhér Blerje te vlefshme 1€ léshuar nga autoriteti kontrakiues me konstatim nga ekipa e mbikéqyrés pas
pérfundimit.

! fu hatemi referojuni kénj numri 1€ kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 5

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratiis

{2) Kjo marréveshje e kontratés;

{b} Kushitet ¢ Veganta té Kontratés;

{c) Kushtel ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d} Tenderi i Fumnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né (€ cilin jané dhéni mé sipér.

Neni 6
6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& béjné me k&lé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

Komunikimet

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vérietim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kiété né
Lomuni]\au':'n € lij Sa heré qé Ln afat ti:‘ fundit pé'r pmnimin e I\omunikates me shknm. dergue51 duhet té

nevojshme pér té siguruar pranimin e l\omuml\:mll 1€ tif.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhéénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e illg, pElgim, miratim, certifikat® apo vendim do (¢ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

. . e 1
Emri: Nethw
e ..,\

Pozita: Zyyégdrg;egjes 1"prof\ r

R -{‘
Nénshkrimi: = w‘”
Data: &3, bi 2 G Z)Z j
Vula: \ r,l:iil':“"& U"’cy

Pér Furnizuesin

Emri: Lehof p FQ‘T\UP v

Pozita: r)Dp!LO’( /«&% <
\.P

Nénshkrimi: (

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit né k&ts tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-2000-1-2-1/C886

Neni 1 Pérkuflizimet

L1 “Kontraté" do 1€ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar ng
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palél, duke pérfshiré t¢ gjitha shiojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale g kané vieré ckonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndet e para, makinerité dhe pajisjet, objekict né formé (¢ ngurté (& léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (¢ thoté organizata e blerjes s8 mallrave, si¢ &shié e quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "'Furnizues” do (2 thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra g jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 18 thol# nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbisjng rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare qg
pércaktojn mEnyrén, kostot dhe rreziqet q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek auteriteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim™ do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t# thoté gmimi g2 i paguhet fumizuesit sig specifikohel né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 12 béhet né bazé 12 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do té thot# shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé ge i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 2 ngjashme né lidhje me fumizimet e

produkteve,
110 “KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme (& Kontraiés.
111 “KVK"” do (& thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojng cili #shié ligji q¢ i pércakton 1# gjitha géshtjet g# nuk jan# t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes (@ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontraién e
vel ose njé pjesé t& saf 1¢ njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose nje
pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee ng kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, & shumave gE duhet t& paguhen ose
qt do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtiés sé Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do 1a litojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashm@ &sht realizuar os¢ pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet (8 plotésajng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béthet né bank# apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese 1 kontratés s# tij nj# pale i& tretd.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1 ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofiaj me shkyim Autoritetin Koatraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk [éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Awmoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkonirakuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kiérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kantraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshig pérgjegjiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe (@ agjentéve ose ti
punésuarve, né (8 nj¢jién minyrE si po (¢ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1é tij ose punétoriéve
W& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc 18 kontratds osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Aultoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka mané ndonjé obligim ¢ vazhdueshim q¢ vazhdon pér njé periudh@ gé e tejkalon mé &
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumnizimel q¢ i jep nénkontmkiuesi, Furnizuesi duhet gg,
né gfarédo momenti pas skadimit 18 periudh&s sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakies, me kiitkesé
dhe shpenzime 18 Autoriletit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér kohézgiatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritey kontrakiues duhet t'i jap# Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje 18 skicave (8 pergatitura pér realizimin ¢ kontrads dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se alo mund t& gjenden. Pas léshimil (8 certifikatés si garancisg, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues # gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera \& kontratés.

3.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pir gllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i kemunikohen njé pale t& trett nga Fumizuesi pa pajtim pataprak &
autoritetit kontrakiues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporcjng ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet q# jan# 1 nevojshme pér ekzekutim (2 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1 kérkoj¢ ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues piir marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdh¥raté apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojné te fumizuesi
gjaté realizimit 1 obligimeve (8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Niése #shué e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t dhénat mbi furnizimet ashiu
gt Autoriteti kontraktues 1 mund & mané lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do ¢ vendosé g & mamé lejet e kétkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit t# kontraids.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &sht# specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet % veprajé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratgs, do ta njoftoji autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 1& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do 1 sigurojié q# personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendori t# tij gjithashtu Ui respekiojné dhe 1 veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregullorcve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra tidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit & kontraiés, ai nuk do 18 publikoji
osc shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé nj cenifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 1 gojé né ndérprerje 1# kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 6, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1 kontratits, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p¥r
ekzekutim 1¢ ploté dhe (& mire 12 kontrati's. Shuma e sigurisé do (6 sakifsohet né KV, Siguria e ckzckutimit do 18 ndatet
nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe &shi¢ pasojé ¢ mosckzekutimit 1 ploté dhe 1& duhur 1@
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit 1& kontratés do t& jeté n& formén ¢ dhéng ne piesén IV 1# kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc té specifikuar né KVK lidhur me shétbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1& l8shchet brenda 30
ditésh nga léshimi i cenifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene 1e siguruara plotésisht me njg vatute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém (e prodhoj ose blejé, transportoj, reaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1 Fuenizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do & mbajs pérgiegiési t& plotd,
dhe do 1a sigurojé Autaritetin kontrakiues nga & gjitha ankesat nga palét e trets pér diém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve 12 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kirkohet n& KVK, Furnizuesi do & dortzojé njé program (& realizimit 1 kontratés g€ do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

1) rendin sipas & cilit Fumizuesi propozon t& realizohet konirata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata 1€ tjera (& cilat mund t'j kérkojié me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saki¥sojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ¢'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nitse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij tc aprovimit i pérmnendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
ie pérmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet § aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofic se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat#, nise
progresi i realizimit 1 kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kantraktues mund ta udh#zojé Fumnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit (¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet i& fumnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajljes s¢ bashku me vizatime, & cilat do & Jené nE detaje 12 tilla g do t& mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve 1& furnizimeve, Pérveg nitse dshie pércaktuar ndryshe
né KVK, manuatet dhe vizatimet do (& jent né gjuhgn ¢ kontratés dhe n# forma dhe numrat € tilla # deklarara né
kootraté. Furnizimet nuk do 1& konsiderohen 1 pérfunduara me qéllim ¢ pranimit & pérkohsh#m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Nenj 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave t& tjera té péreakivara n¢ KVK, Furnizuesi do ¢ jeté plotésisht pérgjegjés pir
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, wksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe wksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t8 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércakiuar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshig paraparé ndryshe n& KVK, Fumizuesi do ta siguroji autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig éshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille gshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhiéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1 detyrave do & fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t# periudhés t& cilat mund t£ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontras duhet fillojé jo mé voné se 90 dit& pas njoftimit 1# dhenies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1@ drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe t& marre pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb ket e drejié pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nigse mundésohen periudhat e ndara 1é realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto petiudha nuk do & mblidhcn né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund té kétkojé zgjatje & periudhis sé ekzekutimit nitse realizimi i kontratéss sé 1ij vonohet, ose pritet se do
(& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime eksira ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré & mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kangé ndikuar né daw@n e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;

) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak 18 gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jan& pérmendur né kéto Kushte 1& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk Jjang pér shkak 18
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupiuar se mund t8 ket vonesé, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim 18 bejé kérkesé pér zgjatje t perindhiss s¢ realizimit pér 2 cilén ai konsideron se ka (# drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe awtoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep nutoritetit kontraktues 18
dhéna gjithépérfshirése ashtu q# t# mund t& kontrollohet kitrkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritetj kontraktues do ta lejojé ki# zgjatje 1 perindhés sé
realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményrd prospektive ose retrospektive, ose 1a informojié Fumnizuesin qé nuk i
éshté dhiéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dor#zojé ndonjé ose t# gjitha mallrat ose & realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do 12 keté & drejtg, per secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit 8 periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale (¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barmbaria me 0,25% nit dité & vlerés sé
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té ver#s totale (& kontratds.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 furnizimeve n@ 1Erési, démet e likaiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do 1it llogariten né bazé (& vlerés otale t# kontratés

163 Nése Autoriteti kontrakives ka fituar 1& drejtén 1@ kétrkojé st paku 10 % (& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Fumnizuesin:

- ¥ konfiskojé garancing e realizimit;
-t ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1 kets (& drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né njé kontraté me njé palé 12 weté pér dhénien e piesés sé mbetur (¢ furnizimeve, Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé (¢ kontratés, Furnizuesi gjithashty do & jet# i detyruar t& papuajé koston plot#suese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé 1& pezullojé:

a.  prodhimin e fumizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
osc, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢, instalimin ¢ furnizimeve q& jan# dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura neé depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjeigr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi per aq sa & jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga sworiteti
kontrakiucs, edhe nése fumizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me konteatén, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shiohen ¢mimit t# kontratés.
Fumizuesi nuk do & marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nidse pezullimi éshts:

a) Zgjidhur n¢ ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) @shié i nevojshém pér arsye 1¢ kushteve t@ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) tshté i nevajshém pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furntzuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri 1& ekzekutimit & miré t& kontratés ose (& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1# kelé & drejig pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 6 urdhrit pér @ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qétllim 18 bijé ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1@
periudhés s¢ realizimit q¢ do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kité ankesé né ményré (& drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak 1 gabimit & Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé (¢ vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresg
kontratén,

17.7 Né mstet kur procedura e dhénies ose realizimit 8 kontratds behet ¢ pavlefshme pér shkak t& pabimeve
pémmbajtjesore, paregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Fumnizuesit, agherd Autoriteti kontrakiues mund (& refuzojé Ui beje
pagesat ose mund ' kthejé shumat q# tashmé jan# paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit,

17.8 QEllimi i pezullimit t& kontratés #shié q& 18 verifikohel nésc gabimel pérmbajtjesore 1§ supozuara si dhe parregullsité
ape mashtrimet kané ndodhur né 18 vérelg, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do 12 rifillojé sa mé
shpejt g2 £shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jend 12 gjitha shkelje t# kontratés ose dispozitave
megullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund (8 shkakiojé humbije né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né 18 gjitha aspektet dhe (& jené konform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera n¢ kontratg, té cilat duhet (&
mbahen né dispozicion (8 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminace 1& parapara ng KVK duhet (¢ béhen me kérkesé t& décguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesé do (& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kétE pronim sipas
koniraiés dhe (& tregoj# numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi #e ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kiérkesé duhet t& centifikohen nga awtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe néése materialet apo antikujt qit do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do 18
furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 12 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe anikuji q¢ jan# refuzwar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkotrporim né furnizime velém nise jané riparuar dhe jané pérmirgsuar né a@ ményré qé (€ jeté i kénaqur awtoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t sigurojé qé furizimet 18 dorézohen né vendin e pranimit me koh# gé t'i mundésohet autoritetit
kontrakiues (¢ vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotéssisht véshuirésitd qe
mund 'i has# né ki1 aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet Q¢ W€ paraqesé ndonji arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakiues do & keté té drejté Q& heré pas here 12 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé péparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& gfarédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g8 @ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1é béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime 12 testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do 1#:

a) | jap# autoritetit kontrakiues, pérkohésishi dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té mermet vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje n& gfarédo kohe t@ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pErfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshig prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi mundet qé,
pérve nésc ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, ti vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se gshié bére
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjghers do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (2 rezuliateve 1@



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen® prezent gjat# testit, do U'i pranojé rezultatel e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipgrpérmendura, autoriteti kontrakmes do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Niise autoriteti kontraktues dhe Furizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakines ose Furnizues mund t# kérkojné qé kétto tesie (@ pérsériten né
1€ njgjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjér palé kérkon, 12 testohen nga njé ckspert i zgjedhur me manéveshje 18
ndérsjellé. Te gjitha raponet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
tesieve pa vonesé te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do W jené pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet sc #shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t8 detyrave (& tyre, owioriteti kontrakiues dhe personal ¢ aulorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit, 1 cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té piérgjithshme (& pagesave

20.1 Pagesat do & behen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do 1o
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do 12 biéhen né Hogaring bankare t2 dhiiné ni Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plowson Fumnizuesi. i njgjti formular, g8 i bashkéngfitet kérkesés pér
pagesé, duhet (& p¥rdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogarini bankare,

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme per
pagesé €shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (¢ jeté data né t@ cilen debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do ¢ jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund @
ploiésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore osc sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund (¢ behet nj# inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ jap# sqarime, modifikime apo informata 18 \jera brenda 15 ditésh pas
kérkeses. Periudha e pagesés do 1& llogaritet nga data n&  cilén &shié regjistruar kirkesa pér pagesé e ptrgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi g& 12 kett kaluar afati i fundit § dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés si
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest 1 vonuar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni [8shues i Kosovés né
ditén e par# 12 muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérqindjes. Interesi pér pages# (& vonuar do (&
zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihct) dhe datBs né 12 cilén debitohet
Nogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6'T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 20.3 do i japin drejté Furnizuesit
qt ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n# pajiim me kushtet e kontratés. Fumizimet do 18 jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri n& pranimin ¢ tyre & pérkohshem,

21.2 Furnizuesi do U’ paketojé fumizimet ashiu sig kérkohet pér (8 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshié dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jet# i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté wanzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése éshié e mundur, largitsisé sé
destinacionit pérfundimtar 12 furnizimeve, dhe mundésis# s& mungesés sé pajisieve pér bartje 18 réndé né & giitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet té jeng né pajlim me kérkesat e dhéna né
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund (¢ urdhérohen mi von# nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do (€ transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1& ketg pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jetg pérgjegies pér dorézim ng vendin e pranimit t& & gjitha
fumizimeve dhe pajisjcve té fumizuesit, q¢ jané (& nevojshme pér géllime té kontraiés,

21.5 Dorézimi duhet (¢ konsiderohet se &shté béré atéher kur ka déshmi me shkrim qg &shig ng dispozicion pér (& dy palgt
se dorézimi i furmnizimeve Eshté béré ng pajtim me kushiel e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t§ jen# realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1 Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, n# pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final (& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit & fumizimeve dhe para se 18 merten furnizimet, duhet & keté
fuqin€ qé& 18 urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhiér, (& & gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 12 autoriietit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime (& mir dhe t& pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme té tyre ase pagesat e pjesshme
t& tyre, osc ndonjé instalim q¢ lidhct me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin &shig pérgjegjés
furnizuesi, e ¢ sipas mendimit 1& autoritetit kontraktves nuk &shié nE pajtim me kontratén;

d} qé puna e béré ose mallral e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose & fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime (@ veta, duhet t'i evitojié defekict e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas keétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& ket# 1€ drejté 1& punésojé persona tierd pér Ui
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet q& jané pasojé ¢ késaj, apo q¢ do t& shfagen per shkak 18 kEsaj, Awtoriteti
kontrakues do t'i zbresé nga parat# g¢ do té paguhen ose (& cilat do 1# behen obligim pér 1'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jané (€ cilésisé s kérkuar do ¥ refuzohen. Njé shenj8 speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1&
refuzvara. Shenja nuk duhet € jeté e aillé gé 1'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojié né vierén e tyre komerciale. Fumizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ui heqt nga vendi i pranimit, n#se k&g ¢ kérkon auwtoriteti kontraktues, brenda njié periudhe qéc
saki€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (& drejié me shpenzim dhe me rrezik (&
fumnizuesit. TE gjitha pundt qi pétfshijngé materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Fumnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ jeng dorézuar nié pajtim me kontratén, € kené
kaluar n€ ményré t& kénagshme testet e kiérkuara, dhe té jeng autorizuar, si dhe 1@ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit 12
pérkohshém ose niése konsiderohet se éshig léshuar,

23.2 Furnizuesi mund € béjé kérkesd, duke lajméruar autoritetin koniraktues, pér nje certifikaté & pranimit i pérkohshém
atehertt kur furnizimet t@ jeng 18 gatshme pér pranim t€ pérkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshii:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas mendimit 1@ tij e
kérkon Fumnizuesi pér 1a léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jn# 18 pamundur qé t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjnig periudhés sié
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarmé pér 1a vértetuar pamundésiné e
tillg, nése éshié ¢ mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1& nxisé shfagjen e ketyre rrethanave pér
& evituar obligimin ¢ paraqiljes sé fumizimeve n# nj2 gjendje (¢ pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arin ose & léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit 1@ asaj periudhe,
pérveg ai rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikat@ & pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do & keté € drejt@ (& bejé kiirkesé pér cenifikats t& veganté pér secilén
piesé,

23.5 Né raste 1¢ dorézimit (¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtién pér (& dhéné pranim e pjesshém ¢ 2
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukurat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (2 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bejé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé qé furnizimet t& jeng (& reja, 1@ papérdorura, & modeleve 18 fundit dhe 18 ptrfshijé 18 giitha
pétmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg néise kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1@
garaniojé qe asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme ng até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do W€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve nié ndonjé pjesé 18 furnizimeve i cilat mund
\& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabucshme ose dizajait jo & miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
©) shfagen gjaié ndonjét inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmiriisojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 18 mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndémuar osc (¢ riparuar do & fillojé pérséri nga data né t# cilén #shie bere



ndéerimi ose riparimi sipas vlerésimit 1€ awtoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do 12 vazhdohet vetém pér at2 pjesé té
furnizimeve gé £shtg ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjit dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do (a lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé n& njofiim, autoriteti kontraktues mund tg:
a) € korrigjoji defektin apo démin vet, ose té punisojé diké tjetér pér ta bér# punén n2 rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, ng (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté gé duhet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) ne rast se nuk ka sasi 12 duhur ose asnji paranci nuk &shié efektive kérkoni q& (¢ mermi shumén e dubur nga
Fumnizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1 parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhgs sié
garancisé nuk &hté ¢ specifikuar, aje do & jeté 365 dit#, Periudha e parancisé do & fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shitjes, nése keérkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do t& marré pérsipér (£ realizojé ose 1 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit 1 furnizimeve dhe 1& sigurojié
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 18 sakiésojnié q¢ Fernizuesi 18 sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet & kant & béjné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervi 1 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirjé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar g& (€ blejé pjesét ¢ kérkuarn dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kiéfrkohen do 'i sigurohien Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhiés s&
fundit, dhe atéheré kur (2 jené zgjidhur (8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'j léshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dalgn né 12 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & 1illé q# autoriteti kontraktues (& jeié i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakines brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimel cventuale g# jané kérkuar sipas Nenit 24 (¢ jeng pérfunduar né ményré @ llg qé (& jel i kénaqur autoriteti
kontraktues.

262 Kontrata nuk do t& konsiderohel se Eshié realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikatn pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshii nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e cenifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 1
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para Igshimit t# centifikatés pérfundimtare té pranimit dhe &
cilat kang mbetur t parealizuara né kohén kur léshohet centifiknia pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e cbligimeve
té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave i kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté t# drejté pér kéto kempensime:
a) démet; dhefose
b) ndémprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (8 pérgjithshme; ose
b) déme (€ likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né ki# nen do 1& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Fumnizuesit 14 dit? paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Fumizuesi déshion n¢ pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém 12 paralajmérimit @ dhénd nga autoriteti
kontraktues qé¢ kérkon nga ai 1@ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (¢ punive;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Fumnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose éshié né ndonjé situalg analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé procedur® e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo n# egulloret nacionale;

D) Fumnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q¢ ka fuging ¢
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje (& réndé té keqe jo profesionale t# déshmuar me gfarédo mjeti (& cilin
mund ta véértetoj Autorileti kontraktues;

h) Fumizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashirim, komrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal 4 i d2mton interesat financiare 1 Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 18 dhénies sé nji granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze # kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve & veta
kontraktuese;

iyt gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tictér ligjore g2 i pengon realizimit & kontratés;

1)  Fumizuesi nuk amin 18 japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mi 1€ hershém 18 kérkuar n# kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje 0'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1 behet pa paragiykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kontraklues, pas késaj mund (& nénshkruajét ndonjé kontraté tjetér me njé pal2 (& tret n# emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet t8 pushojé sé ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund 12 jené paragitur tashmé.

28.3 Awtoriteli Kontraktues, pas lgshimit 1 njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do w udhézojé Fumizucsin & 1@
ndérmarvé hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejig dhe 1@ rregulit dhe pér
t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (& ndérpretjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejl & 18 jes¢ ¢ mundur dhe né prani & Furnizvesit ose @
pérfaqésuesve (£ Lij ose duke v béré atyre thirfjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe & bEje rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 18 papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaratlé e
parave g€ duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave qg i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoritcti kontraktues nuk do té jeté i obliguar (¢ béjé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa 18 jené pérfunduar
fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t8 drejié 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 12 furnizimeve
ose do (& paguajé shumén qg duhet Ui paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret komratén, ai do (& keté (¢ drejig (& marré nga Fumizuesi humbjet qé i jané
shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Awtoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund @ ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin ¢'i paguajé Fumnizuesit shumat gé duhet té paguhen né ndonjié certifikaté (¢ éshuar nga personi i
sutorizuar pas skadimit t8 afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotitsojié obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané
specilikuar n& kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do (2 behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespekiim ose shkelje t2 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugj.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do té tholé veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit vse
¢rregullimet tjeta industrisle, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, érmetet, shiréngatat, vewtima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g8 éshié périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 12 jeté i detyruar té hegé doré nga garancia e
realizimit, démet c likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré fjetér déshlimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté 8shi# rezuliat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deti né
atg masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues osc lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &stig rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methani e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyritn, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin g& kang gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézehet ndryshe nga autositeti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shté mjaft praktike, dhe 1@
angazhojé t& gjitha mjeiet e arsyeshme alternative pér 8 plot&suar ndonjt obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos e
pengojé até gjaié punés. Furnizuesi nuk do 1é zbatojé mjete t# tilla alternative pérveg nése udhiézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit (¢ urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1& certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

J1.1 Palét duhet t'i béjnE 1€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet g mund
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 12 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do t€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kiirkeses par
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesits. Periudha maksimale q2 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér (& arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala déshton 1& pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 12 jen¥ 12 lira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmémar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ memen vesh 1& pérpigen (& pajtehen
permes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 proceduris
sé pajtimil, secila palt do té kett t drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduriss <& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund ¢ amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (8
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Pora nEnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mEnyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-2000-1-2-1/C886

t& mbizot&rojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit p&rkatés ng KPK
t& Koniratés
Pé&rshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
! Ligji i|21 | Ligiet e Kosovés q& jané n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
Zbatueshém | céshtjet q& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do i& jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe. |
Siguria el 91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté [0%me vlefshméri prej 60
ekzekutimit DITEVE
Sigurimi 101 Incotermi i aplikuesh&m éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi il 11 NIA
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore
Cilésia e i 18.2 Autoriteli Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
furnizimeve i deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
| percaktuara ne specifikimin teknik.
i Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor&zimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
Pagesa 201 ' Pagesa do té b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet ,
| e dorezuara vetém né bazé t& shumés sé vierés sé& nje Urdhér Blerje |
te viefshme té |&shuar nga autoriteti kontraktues me konstatim nga |
ekipa & mbikéqyrés pas pérfundimit.
Dorézimi 213 Furnizutesi do {'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jng me mallrat
deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
menyré q& té parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e
tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& b&het brenda 30 ditéve pas marrjes se “urdhé&r
blerjes” nga ana e Furnizuesit.
Dor&zimi do t& b&het n& nj& dité pune dhe gjaté orarit & punés t&
Autoritelit kontraktues (e héné - e premie, 8:00-16:00).
Obligimet e | 24.1 B65IDITH
garancionit
-' N/A

| 245




Sherbimet pas| 21 | N/A

shitjes

Zgjidhja 312 | Komisioni per ndermjetsim pran& Ministrise se Drejtesise
migésore e

mosmarréveshj

es |

Zgiidhia 321 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
rngg:sm]a rrévesh"g ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet
es m{a ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishting

gjygésore ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimil s& késaj kontrate dhe se nuk
éshié e mundur 18 zgjidhet ndryshe nd&mmijet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh 1& Tribunali i Pérhersh#m i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, n& pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

| arbitrimi.




FURNIZIMI ME PAJISIE TE TI-s& PER NEVOJAT E KOMUNES

Cmimi me
Nr. Pérshkrimi Specifikacioni teknik minimal i kérkuar Sasia JTVSH Totali me TVSH

Modeli: DIGHTAL SENDER {t& specifikohet marka dhe madeli | ofruar)

Charge Coupled Device (CCD) Flatbed, Contact Image Sensor
Scan technology: J{CIS) ADF
Scan type: Flatbed, ADF; Color scanning: Yes
mwﬂ_””“m_uﬁ_o: Up to 600 dpi; Hardware: Up to 600 x 600 dpi;
Optical: Up to 600 dpi
Scan input modes19-01-
2020: T_.___-m<m> Control Panel Display, Easy Select Ul

IPG, TIFF, MTIFF, PDF, (image-only, searchable, high-compressed

2 |5can file format: 5 coié

42& AES encrypted),
PDF/A, TXT, Unicode TXT, RTF, HTML

Scanning options (ADF):

Single-pass duplex

Scan speed (ADF)1:

Up to 60 ppm/120 ipm {b&w, grayscale, color 200 ppi; b&w,
grayscale300 ppi),
Up to 45 ppm/90 ipm {color 300 ppi)

Software included:

|Embedded IRIS OCR engine

Output resolution dpi
settings:

75, 100, 150, 200, 240, 300, 400, 500, 600

Bit Depth/Grayscale
llevels: 24-hit/256
1536 MB (768 MB on primary processor, 768 MB on scanner
Standard memory: processor)
Processor speed: 1GHz




Hard disk capacity
(Printer}:

Standard, High Performance Secure Hard Disk
{AES128encryption, Secure Erase, minimum 250 GB)}

Light source {scanning):

Light Emitting Diode {LED)

[Multi feed detection:

[Yes, ultrasonic

|Paper (plain, inkjet, photo), envelapes, labels, cards

Media types: {business,insurance, embossed,
|plastic ID, credit] [flatbed only]
Media size (ADF): |Letter, legal, executive, A4, AS, A6, custom sizes
Media weight (ADF): 13 to 32 Ib {49 to 120 g/m?)
Duplex ADF scanning: |Yes

Auto document feeder
capacity:

Standard, 100 sheets

Standard connectivity:

10/100/1000 Ethernet, 1 Hi-Speed, USB Host (rear), 1 Hi-Speed
USB, Host (walk-up),
1 Hardware Integration Pocket {HIP}, Hi-Speed USB

|Network ready:

Standard (built-in Ethernet),

_0:2 cycle:

|Up to 5,000 pages daily

Supported network
protocols:

IPv4/IPv6, SNMPv1/v2c/v3, HTTP, HTTPS, FTP, TETP, WS
Discovery, IPsec/Firewall; IPv6: DHCPvG

MLDv1, ICMPvE; IPv4: Auto-IP, SLP, Telnet, IGMPv2,
BOOTP/DHCP, and WINS

Scanner advanced
features:

EveryPage Technology including ultrasonic multi-feed detection;
Advanced image enhancement features

such as blank page removal,color dropout, auto-orient, auto-
crop, auto-deskew, and auto-threshold;

Long page support; Switchable black/white background; Quick
set scan profiles; Send to: Folder, FTP,

Email, Network, Print, USB Flash drive, Sharepoint, multiple
destinations; Encrypted hard disk standard

features:

Digital sending standard

Embedded OCR software, Send to Email, Send to Internet and
LAN, Save to Network Folder, Save to




USB drive, Address Book, Management (network [LDAP), local,
personal), Quick Sets,

Image Preview and Page Edit, Job Notification, Send to Me,
admin-contralled email fields

Control panel:

Full-5VGA display,Easy Select Ul, Screen brightness-adjustment
control, LEDs (Ready, Data, Attention),

Buttons (Start, Cancel, Sleep, Reset) Virtual keyboard, Hi-Speed
UUSB Host port

Minimum system
requirements:

PC: Windows® folder share, DFS, Novell share, Windows® client
to access the Embedded Web Server pages

_voim_. voim;:qu
type:

|External universal power adapter

|input voltage: 100 to 240, VAC {+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3%), 2.6

[Power supply required: JA
70 watts maximum, 37 watts (ready), 24 watts (sleep), <1 watt

Power consumption2:  |{off/standby)

Garancion: 3 vjet 2,459.00 12,285.00
TOTALI 12,295.00|

49:5: me
PATCH CABLE Brand Name TVSH Totali me TVSH
|Patch Cable Caté Gjatésia 0.50m 100copé 0.69 69
Patch Cable Caté Gjatésia 1m 200copé 0.87 174
3 |Patch Cahle Cat6 Gjatésia Im 200copé 1.21 242

Patch Cable Cat6 Gjat@sia 5m 200copé 1.75 350
Patch Cable Cat6 Gjatésia 10m 100copé 31 310
TOTALI 1145




TOTALI 1+l

13440




